la buena fe o con manifiesto abuso de derecho o en fraude de ley.

PROPUESTA DEL ARTICULO 3 EN EL DICTAMEN.
POR TANTO, DECRETA:
ARTÍCULO 1. - PRESUPUESTO ESPECIAL. Aprobar el “Pre-
supuesto Especial de las Elecciones Primarias e Internas 

2025” por un monto de UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
DOS MILLONES DE LEMPIRAS EXACTOS (L.1,492,000,000.00), 
para los Ejercicios Fiscales 2024 y 2025.
(Aprobado con 127 votos)
ARTÍCULO 2. - PREVISIÓN PRESUPUESTARIA. Se autoriza a la 
Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas (SEFIN) a rea-
lizar las operaciones presupuestarias y financieras necesarias 
en el Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República 
en los Ejercicios Fiscales 2024 y 2025, para atender el presente 
Decreto, hasta por UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS 
MILLONES DE LEMPIRAS EXACTOS (L.1,492,000,000.00), a 
efecto de garantizar la realización de las Elecciones Primarias e 
Internas en el 2025. Para lo cual, se deberán identificar y asignar 
fondos nacionales y/o externos de los saldos disponibles en las 
asignaciones presupuestarias de diversa índole, consignadas